v. sig. l. vrbāna. **Rustica** autē p̄dia vocantur agri nō habentes edificia. 7 si inter te 7 me cōtra quē ago finū regundozū via publica v̄l publicū iter venit. nō habet locū bec actio. qz cōfinium nō itelligitur. secus si riuus p̄riuat? in teruenerit. qz finū regundozū agi potest cōtra dominū riuū. ff. eo. ti. l. sed 7 loci. §. si. cū. l. se. 7 ibi no. **Est** autē bec actio duplex. qz vterq; est actor 7 reus. de proba. ex litteris. ff. e. l. iudici. u; scilicet cōmuni diuidūdo 7 familieheriscū de. 7. l. inter coheredes. §. si familie. ff. e. **Item** est mixta. qz ē in rē 7 in personā. insti. de act. §. quēdā ergo. 7. §. itē finum regundozū.

Actio funeraria cōtra heredē bonozū vel possessorē dāf. ff. de re. 7 sump. su. l. 7 si q; §. si. et dāf ei q̄ funeravit vt nō heres defunctū. s; causa pietatis. ff. eo. ti. l. sed interdū. 7. §. si q; cūz ibi no. per hāc enim actionē veniūt reficiende expense ibidē a funeratoze facte.

Actio furti manifesti fm **Azo.** locū habz. quādo fur rem tenēs visus vel deprehēsus fuerit. siue in publico siue in p̄riato. vel a domino v̄l alio. anteq̄ pueniat ad locū quo perferre rem destinauit. **Si** talis deprehēdatur vel cū re videatur. 7 ad eū deprehēdendum occursum sit ei licet abiecto furto aufugerit. furti manifesti tenetur. l. si quis. §. census. ff. eo. ti. nisi surripētis mutetur status. vt tu mihi surripuisti i seruitute 7 manumissus furto deprehēderis cum re furtiua. vel si pertuleris quo destinabas tenetur furti nō manifesti. tunc enim deprehēderis cum rē furtiua prius q̄ eo loco pertuleris quo destinaueras illo die manere cum furto tūc fur es manifest? **Bec** oia dicuntur. ff. de fur. 7 de pe. di. j. c. vulgaris. vtrū q̄ parte accerui frumētū furaf. toci? cerui furtū faciat. 7 dāf actio furti manifesti i quadruplū. insti. de obli. que ex mal. §. pena manifesti.

Actio furti nō manifesti competit quādo cūq; p̄dictis modis furtum non manifestum p̄batur. ff. eo. ti. l. manifestum. insti. de oblig. q̄ ex ma. naf. §. nec manifestum. **Et** etiam si videri furtum fieri. te tamen abscondisti cum furtum faceret ne te occideret. non est manifestum. ff. e. ti. l. si q; i fuitute. §. cētū. **Et** dāf bec actio i duplū. insti. d. obli. q̄ ex ma. naf. §. pena palle. **Actiōes hereditarie** dicunt̄ q̄ trāseunt ad heredes vel contra heredes fm **Azo.** **Item** que ab hereditibus icipiunt vel cōtra heredes. **Et** autē plene sciat̄ q̄ trāseūt ad heredes vel nō. **Distīngue.** aut nascit̄ actio ex maleficio vel q̄si. aut ex cōtractu vel quasi. put̄ p̄sequitur **Azo.** in sum. e. ti. 7 fm **Pla.** i sum. sua. e. ti. his actiōnibz cōueniūt. h; q̄ succedūt in ius. 7 non h; q̄ succedūt in rē. vt donatarij vel legatarij.

Actio in factū aduersus iudicē qui litē fecit suā dat. aduersus iudicē q̄ p̄ iperitiā male iudicauit. in quantum iudicat religionem. videbitur esse ex quasi maleficio. insti. de obli. q̄ ex quasi ma. nal. in prin. 7. ff. de varijs 7 extraor. 2g. l. si. Si vero dolo malo iudicauit. vere est ex maleficio obligatus actione in factū vel actione de dolo. ad omne itereffe ei quā lesit 7 i famis est. Itē tenetur crimine falsi qui penam deportationis vel vltimi supplicij continet sim 230. pbantur bec. l. de pe. iu. qui male iudicauit. l. ij. 7 ibi no. in glo. si. iuncta autē. nouo iure. ibidē posita. 7. l. si filiusfamilias. ff. de iudi. **Judex autē ecclesiasticus male inductus per gratiā vel per sodes. ab executione officij per annum est suspensus. ad extirpationē parti quā lesit nihilominus cōdemnand⁹. Et si durante suspensione se diuinis igesserit irregularis est. nec cū eo nisi per sedē apostolicā poterit dispensari. vt in. c. cū eterni. de re iudi. l. vj.**

Actio in factū de eo quod certo loco dicit. vbi aliquid est pmissum dari certo loco si iudiciū in illo loco cōstitui nō possit. Introdūcta tamē quēdā actio arbitraria vt possit etiā i alio loco agi. Pretor enī iniquū esse arbitrat nō posse cōuenire debitorē i alio loco q̄ i loco deslato solutioni. Et bec actio arbitraria ex sui natura est stricti iuris. in qua habita cōsideratōne aliaz actionū stricti iuris. q̄quid eēt omifsum deberet haberi omifsum. tñ i illa venit etiā quicquid equū 7 iustū visus fuerit religiōi iudicantis. Et ppter hoc appellat bec actio arbitraria irregularis. q̄ cōtra naturā aliarum actionū stricti iuris ē. 7 hoc est quod dicit glo. rubri. ff. de eo quod certo loco. quid sit actio irregularis.

Actio in factū ex edicto pretoris de alienatiōe iudicij mutādī causa facta. dat ei in cuius fauorē 7 illusionē facta est alienatio 7 suis hereditibus aduersus eum qui rem alienauit quē ad itereffe cōuenit quātū interest actoris coram ordinario vel delegato. de qua Soff. in sum. de alie. iudi. mu. cau. fac. 2. c. j. e. ti. in glo.

Actio in factū de dolo 7 furto eorū quorū ministerio quis cauponē 7 nauē vel stabulū exercet. datur aduersus eos qui p̄sunt cauponi aut naui vel stabulo. qui quoniā officio malorū hominū vtunt. i duplo tenent quod dolo aut furto eorū cōmissum est in hijs reb⁹ quas saluas fore receperūt. ff. nau. cau. sta. l. j. in prin. 7. S. idē p̄ponius. 7. l. 7 ita. S. idē. 7. S. ait pretor. iuncta. l. si. S. bec actio. c. ti. 7. ff. fur. adu. nau. cau. sta. l. j. 7 insti. de obli. que ex ma. nal. S. itē exercitor.